
  

UCHWAŁA NR LV/521/2024 

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których 

zarządcą jest Burmistrz Choroszczy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 320 t.j.), Rada Miejska w Choroszczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg publicznych, których 

zarządcą jest Burmistrz Choroszczy na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg: 

1. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym: 

Rodzaj elementu zajętego pasa drogowego Wysokość opłaty 

Wysokość opłaty w odniesieniu do 

obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

DROGI UTWARDZONE 
Elementy pasa drogowego poza jezdnią 4,00 zł/m2 za 1 dzień 0,07 zł/m2 za 1 dzień 

Zajecie jezdni < 50% szerokości jezdni 6,00 zł/m2 za 1 dzień 0,14 zł/m2 za 1 dzień 
Zajęcie jezdni ≥ 50% szerokości jezdni 10,00 zł/m2 za 1 dzień 0,20 zł/m2 za 1 dzień 

DROGI NIEUTWARDZONE 
Każdy element pasa drogowego 6,00 zł/m2 za 1 dzień 0,14 zł/m2 za 1 dzień 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego: 

Rodzaj umieszczonego urządzenia Wysokość opłaty 
DROGI UTWARDZONE I NIEUTWARDZONE 

Infrastruktura telekomunikacyjna  20 zł/m2 za 1 rok 
Urządzenia służące do doprowadzenia lub odprowadzania płynów (wodociąg, 

kanalizacja sanitarna oraz przyłącza do w/w) 
30 zł/m2 za 1 rok 

Urządzenia służące do doprowadzania lub odprowadzania pary, gazu, energii 

elektrycznej 
40 zł/m2 za 1 rok 

DROGOWE OBIEKTY INŻYNIERSKIE  
Infrastruktura telekomunikacyjna, urządzenia służące do doprowadzenia lub 

odprowadzania płynów (wodociąg, kanalizacja sanitarna oraz przyłącza do w/w) 
20 zł/m2 za 1 rok 

Urządzenia służące do doprowadzania lub odprowadzania pary, gazu, energii 

elektrycznej 
190 zł/m2 za 1 rok 

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam – 3 zł/m2  

za 1 dzień. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 2312



4. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w ust. 1-3: 

Rodzaj elementu zajętego pasa drogowego Wysokość opłaty 
DROGI UTWARDZONE 

Elementy pasa drogowego poza jezdnią 4 zł/m2 za 1 dzień 
Zajecie jezdni < 50% szerokości jezdni  6 zł/m2 za 1 dzień 
Zajęcie jezdni ≥ 50%  szerokości jezdni  10 zł/m2 za 1 dzień 

DROGI NIEUTWARDZONE 
Każdy element pasa drogowego 6 zł/m2 za 1 dzień 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/127/2019 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz 

Choroszczy (Dz. Urz. Woj. Podl. 2019 poz. 6370). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy 

Beata Marlena Jeżerys 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2312


		2024-04-30T11:35:06+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




